
COMUNE DI SAN VERO MILIS
Provincia di Oristano

Via E. d’Arborea, 5 - 09070 San Vero Milis Tel 0783-460110
C.F. \ p. I.V.A. 00068380955 Fax 0783-460130
e-mail: protocollo@comune.sanveromilis.or.it

Decreto n° 10 del 09-08-2016

IL SINDACO

Vista la Legge Regionale della Sardegna n. 25 del 15 luglio 1988 “Organizzazione e funzionamento delle
compagnie barracellari”.

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 22 febbraio 2016 avente ad oggetto “Approvazione
regolamento Compagnia Barracellare”.

Premesso che:
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 21 dicembre 2015 avente ad oggetto
“Designazione capitano compagnia barracellare” con la quale, ai sensi del comma 1 dell’art. 12 della
Legge Regionale della Sardegna n. 25 del 15 luglio 1988 e conformemente all’esito della votazione
espressa dal Consiglio Comunale, è stato designato il Sig. Diana Salvatore, nato a San Vero Milis il
27.10.1952, a ricoprire l’incarico di Capitano della costituenda Compagnia Barracellare di San Vero
Milis;
con proprio decreto n. 4 del 07.04.2016  il Sindaco, preso atto della comunicazione prot. n.
2173/2016/A1 del 2 febbraio 2016 della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Oristano –
Area 1 – Ordine e Sicurezza Pubblica, a norma dell’art. 12 comma 3 della Legge Regionale n. 25 del
15 luglio 1988, relativa al possesso dei requisiti per l’attribuzione della qualifica di agente di pubblica
sicurezza in capo al Sig. Diana Salvatore, nato a San Vero Milis il 27.10.1952, ha nominato il
suddetto Diana Salvatore capitano della Compagnia Barracellare di San Vero Milis;
il Capitano ha prestato giuramento in data 22.02.2016;
Con deliberazione G.C. n. 21 del 07.04.2016 è stato approvato l’elenco dei componenti la
Compagnia Barracellare;

Dato atto che:
Il Prefetto di Oristano ha attribuito a tutti i componenti la Compagnia Barracellare la qualifica di Agente di
Pubblica sicurezza ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. 348/79 e dell’art. 11, 1° comma della L.R.15.07.1988 e tutti
hanno prestato giuramento davanti al Sindaco in data 29.07.2016;

Visto in particolare l’art. 13 della L.R: n. 25/1988 e l’art. 8 del citato Regolamento Comunale della
Compagnia Barracellare.

DISPONE

Dalla data odierna e per il prossimo triennio, la Compagnia Barracellare di San Vero Milis è immessa
nell’esercizio delle sue funzioni con tutte le prerogative e le responsabilità connesse.

Si da’ atto che contestualmente si provvederà con adeguate forme di pubblicità, a informare la popolazione
dell’avvenuta costituzione e immissione in servizio della Compagnia Barracellare per tutti gli obblighi
conseguenti.

 Luigi Tedeschi

ATTO DI IMMISSIONE IN SERVIZIO DELLA COMPAGNIA BARRACELLARE - TRIENNIO 2016/2019

In pubblicazione all’albo pretorio per  15 giorni consecutivi dal 09-08-2016 reg. n. 633

San Vero Milis  09-08-2016 IL SINDACO



L’INCARICATO

 Maria Cellina Piga


